



SUPERIORE GENERALE
DELLA CONGREGAZIONE DEI CHERICI MARIANI
DELL'IMMACOLATA CONCEZIONE DELLA B. V. M.

VIA CORSICA, 1 – 00198 ROMA, ITALIA

Rzym, 8 grudnia 2024 r.

Prot. nr. 220/2024

**LIST PRZEŁOŻONEGO GENERALNEGO
Z OKAZJI UROCZYSTOŚCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY**

Drodzy Współbracia,

Pozdrawiam Was w imię Chrystusa i Niepokalanej Maryi! Obchodzimy naszą tytułarną Uroczystość Niepokalanego Poczęcia na początku nowego roku liturgicznego, kiedy Kościół przygotowuje się do otwarcia Roku Jubileuszowego 2025. Wiemy, że misterium Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny stanowi istotę naszego charyzmatu. Zawsze była ono szczególnym znakiem, siłą i radością naszego mariańskiego powołania (por. K 2). Tematem Roku Jubileuszowego jest **nadzieja**. List inauguracyjny Rok Jubileuszowy nosi tytuł *Spes Non Confundit*, "Nadzieja zawieść nie może" (Rz 5,5). Kościół jest zaproszony, aby podczas Roku Jubileuszowego wyruszyć w pielgrzymkę nadziei. Jako Zgromadzenie możemy pomóc Kościołowi w przeżywaniu tej pielgrzymki. W tym Liście Okólnym chciałbym podzielić się kilkoma refleksjami na temat Jubileuszu oraz jak my, jako księża i bracia marianie, możemy żyć naszym charyzmatem podczas tego roku łaski od Pana.

Przeżywanie w pełni Jubileuszu roku 2025

Kościół dostarcza nam bogactwa materiałów, abyśmy mogli zrozumieć znaczenie Roku Jubileuszowego, poczynając od aplikacji do pobrania – *Iubilaeum25*. Aplikacja odlicza dni do rozpoczęcia Roku Jubileuszowego, a ponadto zawiera artykuły i wiadomości z nim związane. Zachęcam do przeczytania *Spes Non Confundit*, **Bulli ogłaszającej Jubileusz Zwyczajny roku 2025** papieża Franciszka. Pomocne będą również: 1) **List Ojca Świętego Franciszka do Arcybiskupa Rino Fisichelli, Przewodniczącego Papieskiej Rady do spraw Krzewienia Nowej Ewangelizacji** oraz 2) **Dekret Penitencjarii Apostolskiej o uzyskaniu odpustów podczas zwyczajnego Jubileuszu roku 2025 ogłoszonego przez Jego Świątobliwość papieża Franciszka.**

Obchody Roku Jubileuszowego przypominają nam o wcześniejszych celebracjach, w których braliśmy udział, w tym o Wielkim Jubileuszu roku 2000 oraz Nadzwyczajnym Jubileuszu Miłosierdzia, który miał miejsce w 2016 roku, kiedy to nasz Założyciel, św. Stanisław od Jezusa i Maryi, został kanonizowany. W Roku Miłosierdzia Święte Drzwi zostały otwarte na całym świecie, w tym również w niektórych naszych sanktuariach i kościołach. Watykan poinformował, że w tym roku nie będzie to praktykowane. Istnieje jednak wiele sposobów na uzyskanie odpustu jubileuszowego, takich jak przejście przez Drzwi Święte w czterech bazylikach papieskich w Rzymie (Drzwi Święte zostaną również otwarte w jednym z rzymskich więzień.) Ponadto odpust można uzyskać poprzez



pielgrzymowanie do miejsc świętych w Rzymie, w Ziemi Świętej, do katedry diecezjalnej lub do innych wyznaczonych przez biskupa miejsc świętych; poprzez praktykowanie w trakcie trwania Roku Jubileuszowego uczynków miłosierdzia co do duszy i ciała, takich jak nawiedzanie chorych, więźniów, samotnych starszych osób, niepełnosprawnych; przez pokutę, post i jałmużnę; wspieranie dzieł religijnych lub społecznych, zwłaszcza w obronie życia ludzkiego, pomaganie sierotom, młodzieży w trudnej sytuacji lub migrantom; poprzez adorację Najświętszego Sakramentu, uczestnictwo w misji parafialnej, działalności formacyjnej, itp. Warto przeczytać te dokumenty, aby dowiedzieć się więcej i pomóc całemu Kościołowi w pełnym wykorzystaniu duchowych darów i możliwości, które otrzymujemy.

Odpust zupełny, który można uzyskać pod zwykłymi warunkami, może być ofiarowany za dusze w czyśćcu. Nasz Założyciel na pewno zachęcałby do tego. Rok Jubileuszowy daje nam wiele okazji do formowania wiernych i nauczania ich o prawdach naszej wiary, zwłaszcza tych, które leżą w samym centrum naszego charyzmatu. W swoim dokumencie Penitencjaria Apostolska zachęca nas, kapłanów, abyśmy w czasie Jubileuszu z hojnością ofiarowali wiernym nasz czas i poświęcenie w sakramencie pokuty, także podczas celebracji Mszy Świętej. Pan pragnie w tym roku wylać obfitość łask na Kościół. Otwórzmy nasze serca na te łaski i zachęcajmy wszystkich, którym służymy, aby uczynili to samo. Wszyscy potrzebujemy odnowy po tym wszystkim, przez co przeszedł świat podczas pandemii. Jesteśmy również świadomi wszelkich cierpień zadawanych ludziom z powodu toczących się wojen. Myślimy szczególnie o naszych współbraciach na Ukrainie oraz o wielu ludziach na Bliskim Wschodzie. W czasach zamętu i przygnębienia łatwo stracić nadzieję. W swojej Bulli Papież Franciszek prosi nas, abyśmy zastanowili się nad słowami św. Pawła: "Dostąpiwszy więc usprawiedliwienia przez wiarę, zachowajmy pokój z Bogiem przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, dzięki któremu uzyskaliśmy przez wiarę dostęp do tej łaski, w której trwamy i chlubimy się nadzieją chwały Bożej. (...) A nadzieja zawieść nie może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego" (Rz 5,1-2.5). Nasz charyzmat uczy nas, jak żyć tą nadzieją w czasie Roku Jubileuszowego i po jego zakończeniu.

Znak, siła i radość

Misterium Niepokalanego Poczęcia jest dla nas szczególnym znakiem. Co to oznacza? Znak wskazuje nam na coś. Ten znak kieruje nas ku czemuś konkretnemu. Ku czemu? Wskazuje na miłość Boga do nas i Jego pragnienie, aby nas zbawić. Bóg pragnie podzielić się z nami tymi samymi darami, którymi obdarzył Maryję w tej wielkiej tajemnicy. Przez chrzest i inne sakramenty otrzymujemy dary Ducha Świętego i łaskę uświęcającą. Bóg szczególnie ukochał Maryję od początku jej istnienia z powodu jej nadzwyczajnego powołania. Bóg kocha również każdego z nas w szczególny sposób. Każdemu z nas powierzył wyjątkowe powołanie. Pragnie, abyśmy stali się świętymi. W swoim *Fiat*, Maryja daje nam piękny przykład świętości i poddania się woli Ojca.

Misterium Niepokalanego Poczęcia jest dla nas znakiem skuteczności działania Ducha Świętego w życiu Maryi. Od pierwszych chwil swojego ludzkiego życia była napełniona darami Ducha Świętego. Otrzymała pełnię łaski. Nasz Założyciel słusznie zauważył w jednej



ze swoich medytacji w *Inspectio cordis*: “Ta, która była pełna łaski, pełna Ducha Świętego.” W jej sercu nie było żadnej przeszkody dla działania Boga. Punkt 7 Konstytucji przypomina nam, że: “Ona, od swego poczęcia, wolna od grzechu i pełna łaski, napełniona darmową miłością Ducha Świętego, jest owocem paschalnego zwycięstwa Chrystusa i pierwszą uczestniczką odkupienia (...) przez to misterium Maryja pobudza współbraci do ufności w nieskończoną owocność dzieła odkupienia, do unikania wszelkiego grzechu, do ukochania czystości serca, do przepojenia całego życia łaską i miłością Bożą, do budowania Kościoła w jedności tak, „aby był święty i nieskalany” (Ef 5,27).” Nasz Założyciel chciał, aby biały habit był znakiem tego misterium. Ci z nas, którzy w tym roku zaczęli nosić taki habit przy różnych okazjach, odkryli, że jest to ważny znak dla świata.

Misterium Niepokalanego Poczęcia jest również naszą siłą. Wszyscy jesteśmy świadomi naszych słabości, upadków i grzechów. To misterium przypomina nam słowa Jezusa: “Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić.” (J 15,5). Po Zmartwychwstaniu Jezus powiedział swoim uczniom: “Oto Ja zesłę na was obietnicę mojego Ojca. Wy zaś pozostaniecie w mieście, aż będziecie przyobleczeni mocą z wysoka.” (Łk 24,49). Maryja była przyobleczona w tę moc od pierwszych chwil swojego istnienia. My otrzymaliśmy tę moc podczas chrztu, bierzmowania, a niektórzy z nas, także podczas święceń. Św. Paweł przypomina nam, abyśmy na nowo rozpalili charyzmat Boży, który otrzymaliśmy (por. 2 Tm 1,6). Któż może zapomnieć o sile i pocieszeniu, jakie Błogosławiony Jerzy odnalazł w misterium Niepokalanego Poczęcia? 13 stycznia 1911 r. zapisał w swoim Dzienniku: „Dzięki Ci, Panie, za udzielone mi szczególnie uczucia miłości względem Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Dawniej trudno mi szła ta modlitwa, teraz zaś jakże słodko jest modlić się, przypadłszy do Jej stóp i zatapiać się w modlitwie. Dusza zdaje się omdlewać, owładnięta najśłodszymi uczuciami, ciało zaś przenikają dziwne, niepojęte i nie dające się wyrazić dreszcze. Prawie tego samego doświadczam, gdy Twój krzyż święty do serca i piersi przyciskam.” Nie dziwi, że Błogosławiony Jerzy miał podobne odczucia, kontemplując misterium Niepokalanego Poczęcia oraz misterium Krzyża Chrystusa, ponieważ Maryja „jest owocem paschalnego zwycięstwa Chrystusa i pierwszą uczestniczką odkupienia” (K 7). Te dwa misteria są ze sobą ściśle zjednoczone.

I wreszcie, misterium Niepokalanego Poczęcia jest naszą radością. W dzisiejszym świecie łatwo jest popaść w zniechęcenie i utracić nadzieję z powodu wyzwań, przed którymi stoimy. Jednakże to misterium przypomina nam, że Bóg ma władzę nad tym światem. Maryja narodziła się wolna od grzechu i pozostała nieskalana przez całe swoje życie. Nie podlegała zepsuciu i Zły nigdy nie miał nad nią żadnej władzy. Zmagamy się z naszymi grzechami i słabościami, ale tajemnica nieprawości – *mysterium iniquitatis* (por. Adhortacja Apostolska *O pojednaniu i pokucie*, 19) nie pokona nas, jeśli pozostaniemy niewzruszeni, jak Maryja. Przypomnijmy sobie słowa Boga po grzechu pierworodnym: “Wprowadzam nieprzyjaźń między ciebie i niewiastę, pomiędzy potomstwo twoje a potomstwo jej: ono zmiążdży ci głowę, a ty zmiążdżysz mu piętę” (Rdz 3,15). Mimo przeszkód, z którymi musimy się mierzyć każdego dnia, nie traćmy nigdy pokoju Chrystusa w naszych sercach. W *Magnificat* serce Maryi przepełnione było radością: “Wielbi dusza moja Pana, i raduje



się duch mój w Bogu, moim Zbawcy.” (Łk 1,46-47). Niech ta radość, która jest znakiem obecności Ducha Świętego, będzie częścią naszego świadectwa wobec świata.

Pielgrzymi nadziei

Będę dziś myślał o każdym z Was w dniu naszego patronalnego święta. Zawierzam nasze Zgromadzenie Maryi, naszej Matce i Patronce. Jest Ona również wzorem dla nas i dla całego Kościoła. Jej ziemskie życie przypomina nam, co jest możliwe. Możemy stać się świętymi, jeśli współpracujemy z łaską Bożą. Ufajmy nadal Opatrzności Bożej, którą nasz Założyciel nam zostawił.

Szczególnie obejmuję moją modlitwą naszych starszych współbraci oraz tych, którzy są chorzy lub przechodzą przez jakikolwiek kryzys. Pamiętamy również o naszych zmarłych współbraciach oraz o naszych bliskich, którzy odeszli. Powierzamy ich Bożemu miłosierdziu. Proszę, abyście w swoich modlitwach pamiętali także o ks. Kęstutis Briliusie MIC, przełożonym naszego Wikariatu na Litwie, który niedawno niespodziewanie zmarł. Członkowie zeszłorocznej Kapituły wyrazili pragnienie wzmocnienia naszej obecności na Litwie, ponieważ tamtejszy Wikariat jest bardzo słaby. Przypomina mi się sytuacja w Mariampolu z początku XX wieku. Wygląda na to, że historia się powtarza. Grób bł. Jerzego jest częścią naszego dziedzictwa i mamy nadzieję, że obecność marianów będzie tam kontynuowana w przyszłości. Proszę, módlcie się za Wikariat i o prowadzenie Ducha Świętego. Dołączył do nas ksiądz diecezjalny, który złożył swoje pierwsze śluby w Mariampolu 8 grudnia tego roku. Staramy się również zweryfikować inny domniemany cud przypisywany bł. Jerzemu. Ponadto Parlament Litwy podjął decyzję o poświęceniu Roku 2027 bł. Jerzemu dla uczczenia setnej rocznicy jego śmierci oraz ratyfikacji Konkordatu między Litwą a Stolicą Apostolską. Błogosławiony Jerzy odegrał znaczącą rolę w zawarciu tego porozumienia, które pomogło zachować Litwę jako naród katolicki. Módlmy się nadal żarliwie o łaskę jego kanonizacji. Zachęcam wszystkich współbraci do odprawienia nowenny przed świętem błogosławionego Jerzego w dniu 27 stycznia w tej intencji i za sytuację na Litwie. Nie ustajemy również w modlitwie w intencji trwających procesów naszych pozostałych kandydatów na ołtarze. Mamy tak wspaniałe dziedzictwo w przykładzie współbraci, którzy odeszli przed nami, a którzy pokazują nam, że życie w świętości jest w naszym zasięgu, jeśli żyjemy życiem zakonnym, które wybraliśmy, składając pierwsze śluby.

Módlmy się za siebie nawzajem w tym Roku Jubileuszowym. Żyjmy w pełni naszym charyzmatem. Bądźmy znakiem siły, radości i nadziei dla tego świata w naszej pielgrzymce do nieba!

Immaculata Virginis Mariae Conceptio sit nobis salus et protectio!



Ks. Joseph G. Roesch MIC
ks. Joseph G. Roesch, MIC
przełożony generalny